Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

11Disponibilização: segunda-feira, 11 de abril de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2822Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 744/2022
Dispõe sobre disposição de servidor.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6,
inciso VII da Lei Estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as informações constantes do Processo Administrativo nº 8505398-18.2022.8.06.0000,

RESOLVE:

Art.1º Autorizar a disposição da servidora MONA ELIAS DE CASTRO, Técnica Judiciária, matrícula nº 12.203, lotada na
Coordenadoria de Pós-Sentença Criminal, da Secretaria Judiciária de 1º Grau, para a Gerência de Informática da Comarca de
Fortaleza.

Art. 2º A disposição manter-se-á enquanto perdurar sua lotação na referida Unidade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 08 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 745/2022
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8506090-
17.2022.8.06.0000;

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar JACILENE VIEIRA DE ALENCAR, Técnica Judiciária, matrícula nº 3215, do cargo em comissão de
Supervisor Operacional, simbologia DAJ-4, com lotação na Gerência de Demandas de PJE, e nomeá-la para o cargo de Gerente,
simbologia DAJ-1, da Gerência de Demandas de Negócios do PJE deste Tribunal.

Art. 2º – Nomear ALEXANDRE OLIVEIRA DAMASCENO, Técnico Judiciário, matrícula nº 4515, lotado na Superintendência
da Área Judiciária, para o cargo em comissão de Supervisor Operacional, simbologia DAJ-4, com lotação na Gerência de
Demandas de Negócio do PJE.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Em Fortaleza, aos 08 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 746/2022
Dispõe sobre exoneração de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500145-
33.2022.8.06.0070;

RESOLVE exonerar, a pedido, a partir de 29 de março de 2022, a servidora THATIANE RIBEIRO FALCÃO DA COSTA
CARICIO, matrícula nº 40345, do cargo em Comissão de Assistente de Unidade Judiciária – Entrância Intermediária, símbolo
DAE-5, do Juizado Especial da Comarca de Crateús.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Em Fortaleza, aos 08 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará